

**Construcția terenului de baschet cu iluminat și utilaj sportiv pe teritoriul LT
Dragos Vodr in str. Livezilor 2, com. Struceni, mun. Chisinau (teren
multifuncțional și zonă workout)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 21051334///ocds-b3wdp1-MD-1644237594917

**Construcția terenului de baschet cu iluminat și utilaj sportiv pe teritoriul LT "Dragos Voda" din com.
Stauceni, str. Livezilor nr.2**

Valoarea de deviz 1 828 981,08 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
		1.1. Capitolul 1.1. Teren baschet				
1	TsE05C k=4	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	4,80	<u>561,56</u> 0,00	<u>2 695,50</u> 0,00
2	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	4,80	<u>1 077,57</u> 427,57	<u>5 172,34</u> 2 052,34
3	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 150x300x1000 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	55,00	<u>246,16</u> 27,94	<u>13 538,94</u> 1 536,51
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fractiunea 5-20 compactarea gr 10 cm	m3	48,00	<u>522,64</u> 46,88	<u>25 086,59</u> 2 250,07
5	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp 100x100 gr 4 mm	kg	955,00	<u>18,46</u> 2,13	<u>17 632,89</u> 2 034,87
6	CG22C3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat in placi de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu germetic elastic special, inclusiv slefuirea.	m2	480,00	<u>235,50</u> 62,98	<u>113 039,28</u> 30 228,24
7	CG53A apl	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "ECOWHOLE" , acoperire sportiva in 3 straturi (grund Epoxy + Resurfacer n=0.2/0.6=0.8 kg/m2; nisip cuart n=0.1; strat elastic 1/2 n=0.8 kg/m2; strat final color n=0.9 kg/m2;)	m2	479,50	<u>450,83</u> 165,73	<u>216 172,03</u> 79 465,14
8	DF16B	Marcaje delimitatoare longitudinale,	1 km	0,30	<u>3 279,33</u>	<u>983,80</u>

1	2	3	4	5	6	7
		simple , cu intreruperi sau continue, executate mecanizat, cu vopsea de email speciala rezistenta			156,73	47,02
		<i>Total</i>	lei			394 321,37
		Total Capitolul 1.1. Teren baschet Inclusiv salariu				394 321,37 117 614,19
		1.2. Capitolul 1.2. Teren worckout				
9	TsE05C k=4	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	2,87	<u>561,64</u> 0,00	<u>1 611,90</u> 0,00
10	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulo compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	2,70	<u>1 077,57</u> 427,57	<u>2 909,44</u> 1 154,44
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fractiunea 5-20 compactarea gr 10 cm	m3	28,00	<u>539,43</u> 46,88	<u>15 103,96</u> 1 312,54
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fractiunea 20-40 compactarea gr 5 cm	m3	14,00	<u>539,43</u> 46,88	<u>7 551,98</u> 656,27
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fractiunea 5-20 compactarea gr 4 cm	m3	11,20	<u>539,43</u> 46,88	<u>6 041,59</u> 525,02
14	TsC54A	Strat de fundatie din savura	m3	8,40	<u>257,00</u> 42,62	<u>2 158,77</u> 357,97
15	CE17B apl	Strat suplimentar de amortizare h=8mm (Shock Pad) montat sub stratul de invelitoare de gazon artificial, placi ondulate sau amprentate N=1,03	m2	280,00	<u>285,09</u> 11,84	<u>79 826,18</u> 3 314,50
16	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip Fibrilated 26mm inaltimea parului 26mm, acoperita cu nisip special n=20 kg/m3 dtex min 5500 (se exclude cauciuc faramitat)	m2	280,00	<u>368,96</u> 5,85	<u>103 308,40</u> 1 637,36
17	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Бетон Б-25)	m3	2,30	<u>1 848,88</u> 208,34	<u>4 252,42</u> 479,18
18	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 150x300x1000 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	36,00	<u>246,16</u> 27,94	<u>8 861,85</u> 1 005,71
		<i>Total</i>	lei			231 626,49
		Total Capitolul 1.2. Teren worckout Inclusiv salariu				231 626,49 10 442,99
		1.3. Capitolul 1.3. Teren zona de acces				
19	TsE05C k=4	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a	100m2	2,00	<u>561,60</u> 0,00	<u>1 123,20</u> 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III				
20	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	2,00	$\frac{1\ 077,57}{427,57}$	$\frac{2\ 155,14}{855,14}$
21	RpCE29A	Pelicula din polimeri montata sub strat de pietris (Geotextil)(se exclud manele rasinoase)	m2	200,00	$\frac{65,43}{7,10}$	$\frac{13\ 085,94}{1\ 420,50}$
22	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fractiunea 5-20 compactarea gr 7 cm (galca)	m3	14,00	$\frac{1\ 056,93}{46,88}$	$\frac{14\ 796,98}{656,27}$
23	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Бетон Б-25)	m3	2,30	$\frac{1\ 848,88}{208,34}$	$\frac{4\ 252,42}{479,18}$
		<i>Total</i>	lei			35 413,68
		Total Capitolul 1.3. Teren zona de acces Inklusiv salariu				35 413,68 3 411,09
		1.4. Capitolul 1.4. Perete de sprijin				
24	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,16	$\frac{2\ 145,94}{0,00}$	$\frac{343,35}{0,00}$
25	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapatate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	3,50	$\frac{97,54}{97,54}$	$\frac{341,39}{341,39}$
26	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	14,00	$\frac{14,68}{14,68}$	$\frac{205,50}{205,50}$
27	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	15,00	$\frac{37,51}{35,51}$	$\frac{562,69}{532,69}$
28	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	3,50	$\frac{539,43}{46,88}$	$\frac{1\ 888,00}{164,07}$
29	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	0,95	$\frac{1\ 736,57}{213,02}$	$\frac{1\ 649,74}{202,37}$
30	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala	m3	27,70	$\frac{1\ 848,77}{208,34}$	$\frac{51\ 210,98}{5\ 771,02}$

1	2	3	4	5	6	7
		de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Бетон Б-25)				
31	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg	48,00	<u>42,71</u> 4,97	<u>2 050,16</u> 238,64
32	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	65,00	<u>21,00</u> 2,04	<u>1 364,90</u> 132,34
33	CB03B1	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	145,00	<u>107,93</u> 44,98	<u>15 650,56</u> 6 522,46
34	DE10E	Uluc prefabricate din beton, pentru trotuare 16*25*4 , pe fundatie de beton (tip conform proiect)	m	54,00	<u>313,01</u> 32,20	<u>16 902,43</u> 1 738,69
		<i>Total</i>	lei			92 169,70
		Total Capitolul 1.4. Perete de sprijin Inklusiv salariu				92 169,70 15 849,17
		1.5. Capitolul 1.5. Inprejmuire metalica teren sport				
35	TsC39A1 apl	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime pina la 2,5 m d 300	buc	83,00	<u>232,84</u> 94,70	<u>19 326,05</u> 7 860,10
36	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) panou tip Euro gard 2.5x1.65 gr 3.3 zincat vopsit	m2	210,12	<u>206,82</u> 76,94	<u>43 456,63</u> 16 167,42
37	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) panou tip Euro gard 2.5x1.35 gr 3.3 zincat vopsit	m2	101,25	<u>206,82</u> 76,94	<u>20 940,34</u> 7 790,54
38	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (teava metal 80x80 -210 ml cu capac pvc)	t	1,54	<u>31 382,44</u> 852,30	<u>48 328,95</u> 1 312,54
39	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (teava metal zincata vopsit special 40x40 - 162 ml cu capac pvc)	t	0,57	<u>31 382,33</u> 852,30	<u>17 887,93</u> 485,81
40	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	67,20	<u>73,93</u> 52,08	<u>4 967,85</u> 3 500,11
41	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice,	m3	5,40	<u>1 848,79</u>	<u>9 983,44</u>

1	2	3	4	5	6	7
		in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Бетон Б-25)			208,34	1 125,04
42	CO06B apl	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m(se exclud stilp si pietris)	m	30,00	271,94 52,09	8 158,20 1 562,55
43	CK17B	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele	m2	105,90	650,50 208,34	68 887,57 22 063,21
44	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de rasinoase	m2	210,00	48,40 28,41	10 164,04 5 966,10
45	CK35B	Bulon cu piulita din metal 150x8	buc	350,00	11,97 9,47	4 189,50 3 314,50
		<i>Total</i>	lei			256 290,50
		Total Capitolul 1.5. Inprejmuire metalica teren sport Inclusiv salariu				256 290,50 71 147,92
		1.6. Capitolul 1.6. Montare inventar sportiv				
46	TsH38F	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal, la teren de baschet	buc	2,00	8 389,93 2 326,78	16 779,87 4 653,56
47	TsH91A	Instalarea instalatii worckout	buc	3,00	3 894,11 340,92	11 682,32 1 022,75
		<i>Total</i>	lei			28 462,19
		Total Capitolul 1.6. Montare inventar sportiv Inclusiv salariu				28 462,19 5 676,31
		1.7. Capitolul 1.7. Forme arhitecturale mici				
48	TsH91B	Instalarea urne	buc	4,00	2 079,76 279,37	8 319,02 1 117,46
		<i>Total</i>	lei			8 319,02
		Total Capitolul 1.7. Forme arhitecturale mici Inclusiv salariu				8 319,02 1 117,46
		1.8. Capitolul 1.8. Diverse				
49	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	30,00	51,14 51,14	1 534,14 1 534,14
50	TRI1AA08C2	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 2	t	30,00	11,84 11,84	355,12 355,12

1	2	3	4	5	6	7
51	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	30,00	<u>78,14</u> 0,00	<u>2 344,14</u> 0,00
		<i>Total</i>	lei			4 233,40
		Total Capitolul 1.8. Diverse Inclusiv salariu				4 233,40 1 889,26
		<i>Total</i>	lei			1 050 836,35
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			54 515,61
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			39 221,61
		<i>Total</i>				1 144 573,57
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			57 228,68
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2 %			24 036,04
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 225 838,29 227 148,39
		2. Capitolul 2. Utilaj sportiv				
52	pret de piata	Panou baschet pentru antrenament 110x75 cm cu inel d=45 cm	buc	2,00	<u>6 500,00</u> 0,00	<u>13 000,00</u> 0,00
53	pret de piata	Complex sportiv de exterior Street Workout tip PTP 522	buc	1,00	<u>20 000,00</u> 0,00	<u>20 000,00</u> 0,00
54	pret de piata	Complex sportiv de exterior Street Workout tip PTP 523-01A	buc	1,00	<u>45 000,00</u> 0,00	<u>45 000,00</u> 0,00
55	pret de piata	Complex sportiv de exterior Street Workout tip PTP 521	buc	1,00	<u>15 000,00</u> 0,00	<u>15 000,00</u> 0,00
		<i>Total</i>	lei			93 000,00
		<i>Depozitari</i>	1,2 %			1 116,00
		Total Capitolul 2. Utilaj sportiv Inclusiv salariu				94 116,00
		3. Capitolul 3. Lucrari de iluminare exterior				
		3.1. Capitolul 3.1. Lucrari de terasament				
56	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,72	<u>2 146,25</u> 0,00	<u>1 545,30</u> 0,00
57	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	3,50	<u>97,54</u> 97,54	<u>341,39</u> 341,39
58	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	2,70	<u>2 559,43</u> 313,93	<u>6 910,46</u> 847,61
59		Nisip cernut	m3	12,50	<u>0,00</u> 0,00	<u>0,00</u> 0,00
60		Pietris tip M300	m3	7,65	<u>0,00</u> 0,00	<u>0,00</u> 0,00
61		Caramida pline m100 cal.a cl	buc	3 000,00	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>

1	2	3	4	5	6	7
		240x115x63			0,00	0,00
62	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	58,50	<u>20,36</u> 20,36	<u>1 191,09</u> 1 191,09
63	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	0,70	<u>334,61</u> 208,34	<u>234,23</u> 145,84
64	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	70,00	<u>47,93</u> 45,93	<u>3 355,07</u> 3 215,07
65	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri d-32	1 km	0,03	<u>75 384,33</u> 6 297,67	<u>2 261,53</u> 188,93
66	RpEJ07A	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura (pilonul prevazut in utilaj)	buc	10,00	<u>858,09</u> 414,31	<u>8 580,91</u> 4 143,12
67	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Бетон Б-25)	m3	3,40	<u>1 744,64</u> 208,34	<u>5 931,78</u> 708,36
68	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	650,00	<u>21,00</u> 2,04	<u>13 649,05</u> 1 323,43
69	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg (pentru fixarea stilp lumina -filet d16 ,piulita,saiba- 10 coplecte)	kg	98,00	<u>42,71</u> 4,97	<u>4 185,74</u> 487,23
		<i>Total</i>	lei			48 186,55
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			3 022,10
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			1 335,57
		<i>Total</i>				52 544,22
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			2 627,22
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2 %			1 103,42
		Total Capitolul 3.1. Lucrari de terasament Inklusiv salariu				56 274,86 15 614,17
		3.2. Capitolul 3.2.Lucrari montare				
70	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, CE BZUM DDE- 25A	buc	1,00	<u>361,04</u> 165,25	<u>361,04</u> 165,25
71	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit,	buc	1,00	<u>45,69</u>	<u>45,69</u>

1	2	3	4	5	6	7
					41,19	41,19
72	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 300x250x150	buc	1,00	197,06 112,22	197,06 112,22
73	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat (intrerupator automat tip BA 47-29)	buc	14,00	54,91 53,03	768,67 742,45
74	08-03-529-1	Contactator de curent continuu pe constructii, curent pina la 160 A	buc	1,00	357,22 161,94	357,22 161,94
75	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	3,78	3 017,72 648,70	11 406,97 2 452,07
76		Cablu АПВБ6Шп- 3x16	m	280,00	55,83 0,00	15 631,28 0,00
77		Cablu ВВГ нГ 3x4 mm	m	98,00	28,98 0,00	2 840,45 0,00
78	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	98,00	42,14 31,72	4 130,08 3 109,00
79	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 50x4 mm	100 m	0,15	4 002,00 786,00	600,30 117,90
80	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 10 mm	100 m	0,25	3 124,44 899,64	781,11 224,91
81	RpEP05A	Montare DIN Reica l=1 m	buc	2,00	28,41 28,41	56,82 56,82
82	RpEQ06A	Montarea clemelor	buc	10,00	9,47 9,47	94,70 94,70
83	pret de piata	Clema conexiune	buc	10,00	85,00 0,00	850,00 0,00
84	RpEO02A	Montarea suportului cu un brat	buc	10,00	42,62 42,62	426,15 426,15
85	RpEO04A	Montarea suportului cu 2 brate	buc	1,00	61,55 61,55	61,55 61,55
86	33-04-014-1	Montarea corpurilor de iluminat: LED 250 W	buc	12,00	75,27 61,08	903,22 732,98
87	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc	10,00	133,46 35,51	1 334,62 355,12
88	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	12,00	69,56 29,36	834,68 352,28
89	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc	10,00	181,84 11,84	1 818,38 118,38
90		Executarea documentatie necesare de dare in exploatare a retelei electrice	set	1,00	8 500,00 0,00	8 500,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			51 999,99
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			2 237,98
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			1 625,21
		<i>Total</i>				55 863,18
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			7 086,93

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			1 259,00
		Total Capitolul 3.2.Lucrari montare Inclusiv salariu				64 209,11 9 324,91
		3.3. Capitolul 3.3. Utilaj				
91	pret de piata	Dulap CE BZUM DDE- 25A	buc	1,00	<u>2 100,00</u> 0,00	<u>2 100,00</u> 0,00
92	pret de piata	Dulap metalic 300x250x150	buc	1,00	<u>1 000,00</u> 0,00	<u>1 000,00</u> 0,00
93	pret de piata	Contor electronic	buc	1,00	<u>3 200,00</u> 0,00	<u>3 200,00</u> 0,00
94	503-9096	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare 8m cu preson (conform proiect)	buc	10,00	<u>3 400,00</u> 0,00	<u>34 000,00</u> 0,00
95	503-9041	Corpuri de iluminat led 250w ip65	buc	12,00	<u>2 150,00</u> 0,00	<u>25 800,00</u> 0,00
96	503-9041	Consola cu un brat	buc	10,00	<u>1 000,00</u> 0,00	<u>10 000,00</u> 0,00
97	503-9041	Consola cu doua brate	buc	1,00	<u>1 400,00</u> 0,00	<u>1 400,00</u> 0,00
98	503-904554	Intreupator automat cu declansator combinat tip BA 47-29 10-25A 1P	buc	13,00	<u>100,00</u> 0,00	<u>1 300,00</u> 0,00
99	503-904565	Releu de timp pe din reica tip NTR-E- D01-GR	buc	1,00	<u>3 000,00</u> 0,00	<u>3 000,00</u> 0,00
100	503-904565	Contactator tip KMI-22510 25A 230B/AC3 1HO IEK	buc	1,00	<u>500,00</u> 0,00	<u>500,00</u> 0,00
101	503-90599	DIN Reica l=1 m	buc	2,00	<u>210,00</u> 0,00	<u>420,00</u> 0,00
		<i>Total</i>	lei			82 720,00
		<i>Depozitari</i>	1,2 %			992,64
		Total Capitolul 3.3. Utilaj Inclusiv salariu				83 712,64
		<i>Total</i>	lei			204 196,61
		Total Capitolul 3. Lucrari de iluminare exterior Inclusiv salariu				204 196,61 24 939,08
		Total	lei			1 524 150,90
		TVA	20 %			304 830,18
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 828 981,08 252 087,47

Intocmit

PROIECT GABION SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria comunei Stauceni mun.Chisinau

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia terenului de baschet cu iluminat si utilaj sportiv pe
teritoriul LT Dragos Vodz in str. Livezilor 2, com. Stăuceni, mun.
Chisinau (teren multifunctional si zona workout)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 21051334///ocds-b3wdp1-MD-1644237594917
Constructia terenului de baschet cu iluminat si utilaj sportiv pe teritoriul LT"Dragos Voda" din
com. Stăuceni, str. Livezilor nr.2**

Valoarea de deviz 1 828 981,08 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 21051334///ocds-b3wdp1-MD-1644237594917:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	122,227	47,35	5 787,45
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	63,54	47,35	3 008,62
3.	7122050013400	Zidar	h-om	42,36	47,35	2 005,75
4.	7123010010200	Betonist	h-om	718,597	47,35	34 025,57
5.	7123011000200	Betonist	h-om	33,95	47,35	1 607,53
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	68,945	47,35	3 264,54
7.	7123030012500	Montator P.B	h-om	27,60	47,35	1 306,86
8.	7124010010700	Dulgher	h-om	136,00	47,35	6 439,60
9.	71240100107001	Dulgher	h-om	10,74	47,35	508,54
10.	7129020012800	Pavator	h-om	67,58	47,35	3 199,91
11.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,993	47,35	47,02
12.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1 174,775	47,35	55 625,60
13.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	56,00	47,35	2 651,60
14.	7136080025001	Montator	h-om	15,33	47,35	725,87
15.	7137010011500	Electrician	h-om	6,64	47,35	314,40
16.	7137010011510	Electromontor	h-om	13,50	47,35	639,22
17.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	170,60	47,35	8 077,90
18.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	203,54	47,35	9 637,62
19.	7212030022700	Sudor	h-om	9,683	47,35	458,49
20.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,798	47,35	179,83
21.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	30,384	47,35	1 438,68
22.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	71,54	47,35	3 387,42
23.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	467,055	47,35	22 115,05
24.	7422010060100	Timplar	h-om	403,585	47,35	19 109,75
25.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	571,433	47,35	27 057,35
26.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	228,493	47,35	10 819,15
27.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	506,625	47,35	23 988,69
28.	9310060019930	Muncitor	h-om	34,58	47,35	1 637,36
		Total manopera				252 087,47

Materiale:

1.	00000117*	Pelicula ///Geotextil)	m2	224,70	35,20	7 909,44
2.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,00	0,00	0,00
3.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	0,00	0,00
4.	101-1745	Benzina solvent	t	0,001	20 000,00	20,00
5.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00	0,00	0,00

6.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	311,37	5,40	1 681,40
7.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	0,00	0,00
8.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,003	20 410,00	61,23
9.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,023	20 410,00	469,43
10.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,038	20 000,00	760,00
11.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,004	21 500,00	86,00
12.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,002	35 000,00	70,00
13.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,705	54,30	38,27
14.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,005	43,20	0,22
15.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,918	48,65	44,66
16.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	50,00	61,00
17.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	500,00	7,00
18.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	50,00	61,00
19.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,019	21 500,00	408,50
20.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,019	45,20	0,86
21.	1019852	Vopsea	kg	1,042	52,30	54,50
22.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,002	8 800,00	17,60
23.	1111	Panou baschet pentru antrenament 110x75 cm cu inel d=45 cm	buc	2,00	3 950,00	7 900,00
24.	11112	Complex sportiv de exterior Street Worckout tip PTP 522	buc	1,00	20 000,00	20 000,00
25.	11113	Complex sportiv de exterior Street Worckout tip PTP 523-01A	buc	1,00	45 000,00	45 000,00
26.	11114	Complex sportiv de exterior Street Worckout tip PTP 521	buc	1,00	15 000,00	15 000,00
27.	1212121212121	apa	m3	1,05	18,60	19,53
28.	1411122201752	Piatra sparta	m3	55,20	385,40	21 274,08
29.	1411122201752**	Piatra sparta //(galca)	m3	16,10	850,00	13 685,00
30.	14111222017522	Piatra sparta 5-20	m3	45,08	400,00	18 032,00
31.	14111222017523	Piatra sparta 20-40	m3	16,10	400,00	6 440,00
32.	1412122100880	Filer de calcar	kg	144,00	5,50	792,00
33.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,025	400,00	1 610,00
34.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	1,45	400,00	580,00
35.	1421102200161	Pietris ciuruit spalcat de riu 7-30 mm	m3	1,80	400,00	720,00
36.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,268	380,00	481,84
37.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,138	380,00	432,44
38.	14211022005251	Nisip sortat //Savura	m3	9,24	165,30	1 527,37
39.	1421102200642	Nisip sortat spalcat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	2,00	380,00	760,00
40.	1421102200801	Nisip cuartos ГМ, fractie 0,63-0,315 mm	kg	5 605,60	3,50	19 619,60
41.	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	48,334	4,20	203,00
42.	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	3,00	0,01	0,03
43.	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	21,00	35,20	739,20
44.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,86	5,00	69,30
45.	201-9251	Suporti	kg	0,00	0,01	0,00
46.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,00	0,01	0,00
47.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,217	8 800,00	1 909,60
48.	2010102900931	Lemn rot. pt. piloti de ste.nec. A d=14-21 l=6-8m S 3416	m3	0,17	8 800,00	1 496,00
49.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,42	8 800,00	3 696,00
50.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,145	8 800,00	1 276,00
51.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,145	8 800,00	1 276,00

52.	2010102904540	Dulapi de stejar	m3	5,306	8 800,00	46 692,80
53.	2010102906500	Sipci de rasinoase geluite	m	480,00	10,20	4 896,00
54.	2010232958990	Lemn de foc	kg	480,00	5,00	2 400,00
55.	2010237318750	Distantieri	buc	286,50	1,00	286,50
56.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,034	35,00	1,20
57.	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	20,30	152,44	3 094,53
58.	2030112931102	Urne	buc	4,00	1 680,00	6 720,00
59.	2222	Dulap CE BZUM DDE- 25A	buc	1,00	2 100,00	2 100,00
60.	22221	Intrerupator automat cu declansator combinat tip BA 47-29 10-25A 1P	buc	13,00	100,00	1 300,00
61.	22226	Contactator tip КМИ-22510 25А 230В/АС3 IHO IEK	buc	1,00	500,00	500,00
62.	22227	DIN Reica l=1 m	buc	2,00	210,00	420,00
63.	22228	Releu de timp pe din reica tip NTR-E-D01-GR	buc	1,00	3 000,00	3 000,00
64.	2223	Dulap metalic 300x250x150	buc	1,00	1 000,00	1 000,00
65.	2225	Contor electronic	buc	1,00	3 200,00	3 200,00
66.	2226	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare 8m cu preson	buc	10,00	3 400,00	34 000,00
67.	2227	Corpuri de iluminat led 250w ip65	buc	12,00	2 150,00	25 800,00
68.	2228	Consola cu un brat	buc	10,00	1 000,00	10 000,00
69.	2229	Consola cu doua brate	buc	1,00	1 400,00	1 400,00
70.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	6,30	20,00	126,00
71.	2320166200676	White spirit	kg	6,96	24,68	171,77
72.	2320187315789	Decofrol	kg	17,40	25,00	435,00
73.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,36	21,30	7,67
74.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	480,00	21,30	10 224,00
75.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,464	10,40	4,83
76.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	2,95	25,00	73,75
77.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,316	15,20	4,80
78.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	33,60	50,32	1 690,75
79.	2430116104160	Email alchidic	kg	11,424	55,49	633,92
80.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	21,796	55,00	1 198,78
81.	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	6,248	55,00	343,64
82.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	10,50	86,38	906,99
83.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	15,129	56,40	853,28
84.	2430226100700	Grund alchidic	kg	6,989	10,00	69,89
85.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	42,00	10,00	420,00
86.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	3,36	10,00	33,60
87.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,741	65,00	48,16
88.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	7,392	65,00	480,48
89.	2513206621441//	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315//SE EXCLUDE	kg	1 961,96	0,01	19,62
90.	2513206621460*	Banca pe 2 picioare// instalatii worckout	buc	3,00	3 500,00	10 500,00
91.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	454,72	2,30	1 045,86
92.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 623,70	2,30	3 734,51
93.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	42,445	2,85	120,97
94.	2653102100841*	Grund Fuxit-1000*(grund Epoxy-0.2+ Resurfacer -0.6/0.8kg/m2	kg	386,669	52,33	20 234,39
95.	2653102100842*	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*/strat elastic 1/2	kg	386,669	120,44	46 570,41
96.	2653102100844*	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color* //strat final color	kg	435,002	150,00	65 250,30
97.	26611228036011	Tub flexibil d.16-25	m	109,956	8,60	945,62
98.	2663102100000	Beton	m3	4,964	1 400,00	6 949,60

99.	26631021000001	Beton B25	m3	39,222	1 500,00	58 833,00
100.	2663102100001*	Beton clasa...(B15)	m3	6,957	1 280,00	8 904,96
101.	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	49,20	1 300,00	63 960,00
102.	2666122800284*	Uluc prefabricate din beton, pentru trotuare 16*25*4	m	54,27	200,00	10 854,00
103.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	91,455	150,00	13 718,25
104.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	65,94	5,00	329,70
105.	26821326016261	Carton bitumat//Shock Pad	m2	297,052	240,00	71 292,48
106.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	737,65	18,50	13 646,52
107.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	14,789	20,00	295,78
108.	2722103209774*	Teava const f. s. A /25 x 2,5/ OLT 35 S 503/1//stilpi din metal, la teren de baschet	m	19,484	54,20	1 056,03
109.	2722103303063*	Teava sudata constr cmh 51 x 2,6/OL 32 1 S 7657//stilpi din metal, la teren de baschet	m	81,18	83,50	6 778,53
110.	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	8,44	24,00	202,56
111.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	58,539	98,65	5 774,87
112.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	9,55	23,65	225,86
113.	2774413590401*	Acoperire din gazon artificial//Fibrilated 26mm	m2	288,688	232,54	67 131,51
114.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	79,319	35,00	2 776,16
115.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	30,326	350,00	10 614,10
116.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	7,385	35,00	258,48
117.	2811106302000*	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati//teava metal 80x80/210 capac pvc	kg	1 540,00	30,00	46 200,00
118.	2811106302000**	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati//teava metal zincata vopsit special 40x40 - 162 ml cu capac pvc)	kg	570,00	30,00	17 100,00
119.	2811106302048	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare	buc	10,10	0,01	0,10
120.	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	33,20	45,36	1 505,95
121.	2811236309900	Confectii metalice	kg	153,358	32,30	4 953,46
122.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	2,156	35,00	75,46
123.	28731220041001	Plase sudate 100x100 gr 4 mm	kg	964,55	15,40	14 854,07
124.	2873136306000*	Grilaj metalic din panouri // Euro gard 2.5x1.65 gr 3.3 zincat vopsit	m2	210,12	118,25	24 846,69
125.	2873136306000**	Grilaj metalic din panouri //Euro gard 2.5x1.35 gr 3.3 zincat vopsit	m2	101,25	118,25	11 972,81
126.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,35	28,60	124,41
127.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	1,475	43,65	64,38
128.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	15,568	43,65	679,55
129.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	2,004	43,65	87,47
130.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	9,495	3,40	32,28
131.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	43,50	2,60	113,10
132.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	43,50	1,20	52,20
133.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	9,495	2,00	18,99
134.	2874115883700	Saiba M 20	buc	9,495	2,00	18,99
135.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,725	48,63	35,26
136.	2874136313300*	Diblu din metal//Bulon cu piulita din metal 150x8	buc	350,00	2,50	875,00
137.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	4,35	20,00	87,00
138.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	3 460,80	1,50	5 191,20
139.	2881116002700	Disc abraziv	buc	9,667	34,56	334,09
140.	3120215536602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	15,00	65,30	979,50

141.	3120355106598	Starter 40 W	buc	2,40	5,00	12,00
142.	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	3,96	100,00	396,00
143.	3150155102334	Tuburi fluorescente 60 W	buc	1,20	62,00	74,40
144.	3333	Cablu АПВБ6IIIП- 3x16	m	288,40	54,20	15 631,28
145.	3334	Cablu BBГ нГ 3x4 mm	m	100,94	28,14	2 840,45
146.	4011106202741	Energie electrica	kw	24,91	2,40	59,78
147.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	18,258	20,00	365,16
148.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,977	20,00	119,54
149.	4100126202818	Apa	m3	12,71	20,00	254,20
150.	4444	Clema conexiune	buc	10,00	85,00	850,00
151.	5009062	Papuci de cablu	buc	4,10	1,00	4,10
152.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,00	1,00	1,00
153.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,031	500,00	15,50
154.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,175	70,00	12,25
155.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,031	80,00	2,48
156.	5009619	Ate de cusut	kg	0,003	45,00	0,14
157.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,036	150,00	5,40
158.	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,00	0,00	0,00
159.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	30,00	68,50	2 055,00
160.	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,12	52,00	6,24
161.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,013	120,00	1,56
162.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,046	150,00	6,90
163.	5555	Documentatie necesare de dare in exploatare a retelei electrice	set	1,00	8 500,00	8 500,00
Total materiale de constructii						1 019 367,85

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	15,42	250,00	3 855,00
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	12,172	350,00	4 260,20
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	12,172	250,00	3 043,00
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,251	35,65	115,90
5.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	40,12	8,83
6.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	35,68	7,85
7.	2410520006700	Automacara	h-ut	1,50	350,00	525,00
8.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	53,382	55,00	2 936,01
9.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	26,691	35,48	947,00
10.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	12,693	10,00	126,93
11.	2922140007000	Macara	h-ut	0,81	250,00	202,50
12.	2940340004200	Masina de trasat benzi marca motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,087	250,00	21,75
13.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	71,925	15,30	1 100,45
14.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	61,449	10,00	614,49
15.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	12,068	450,00	5 430,60
16.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	13,30	450,00	5 985,00
17.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	32,127	25,00	803,18
18.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-	h-ut	4,197	450,00	1 888,65

		0,39 mc buldoex				
19.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,38	26,32	10,00
20.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	24,66	25,60	631,29
21.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	1,988	450,00	894,60
22.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,20	65,30	78,36
23.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	3,43	25,77	88,39
24.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	4,80	12,30	59,04
25.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	81,515	25,36	2 067,22
26.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,42	25,36	10,65
27.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	9,828	25,00	245,70
28.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,084	25,00	2,10
29.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	11,68	34,20	399,46
30.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	2,004	34,00	68,13
31.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,12	25,00	3,00
32.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	2,38	150,00	357,00
33.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,25	250,00	562,50
34.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,688	250,00	422,00
35.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	13,175	250,00	3 293,75
36.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	13,023	180,00	2 344,14
37.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	2,50	680,00	1 700,00
38.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,20	60,00	12,00
39.	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	39,84	250,00	9 960,00
40.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,72	200,00	144,00
41.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	15,42	200,00	3 084,00
		Total utilaje de constructii				58 309,67

Total	lei	1 524 150,90
TVA	20 %	304 830,18

Total deviz:

1 828 981,08

Intocmit

PROIECT GABION SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria comunei Stauceni mun.Chisinau

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia terenului de baschet cu iluminat si utilaj sportiv pe teritoriul LT Dragos Vodz in str. Livezilor 2, com. Stzuceni, mun. Chisinau (teren multifunctional si zona workout)

Investitor Primaria comunei Stauceni mun.Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ 21051334///ocds-b3wdp1-MD-1644237594917

Constructia terenului de baschet cu iluminat si utilaj sportiv pe teritoriul LT"Dragos Voda" din com. Stauceni, str. Livezilor nr.2

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
		1.1. Capitolul 1.1. Teren baschet				
1	TsE05C k=4	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			561,56 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,312	450,00	561,56
2	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 077,57 427,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,03	47,35	427,57
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,00	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,40	450,00	630,00
3	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 150x300x1000 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			246,16 27,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	47,35	7,10
	7129020012800	Pavator	h-om	0,44	47,35	20,83
	2663102100001*	Beton clasa...(B15)	m3	0,045	1 280,00	57,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,92	2,30	6,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	380,00	3,04
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,005	150,00	150,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	20,00	0,12
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fractiunea 5-20 compactarea gr 10 cm	m3			522,64 46,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	47,35	46,88
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15	385,40	443,21
	4100126202818	Apa	m3	0,10	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	35,48	7,45
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	55,00	23,10
5	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp 100x100 gr 4 mm	kg			18,46 2,13
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,04	47,35	1,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	47,35	0,24
	28731220041001	Plase sudate 100x100 gr 4 mm	kg	1,01	15,40	15,55
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	18,50	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	23,65	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	1,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
6	CG22C3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat in placi de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu germetic elastic special, inclusiv slefuirea.	m2			235,50 62,98
	7123010010200	Betonist	h-om	1,13	47,35	53,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	47,35	9,47
	2010232958990	Lemn de foc	kg	1,00	5,00	5,00
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,30	5,50	1,65
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	1,00	21,30	21,30
	2010102906500	Sipci de rasinoase geluite	m	1,00	10,20	10,20
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,1025	1 300,00	133,25
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,01	12,30	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,10	10,00	1,00
7	CG53A apl	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "ECOWHOLE" , acoperire sportiva in 3 straturi (grund Epoxy + Resurfacer n=0.2/0.6=0.8 kg/m2; nisip cuart n=0.1; strat elastic 1/2 n=0.8 kg/m2; strat final color n=0.9 kg/m2;)	m2			450,83 165,73
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,45	47,35	116,01
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,05	47,35	49,72
	2653102100841*	Grund Fuxit-1000*(grund Epoxy-0.2+ Resurfacer -0.6/0.8kg/m2	kg	0,80	52,33	42,20
	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	0,10	4,20	0,42
	2653102100842*	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*//strat elastic 1/2	kg	0,80	120,44	97,12
	2653102100844*	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color* //strat final color	kg	0,90	150,00	136,08
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,02	34,56	0,70
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,15	15,30	2,29
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,067	25,00	1,68
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,17	25,36	4,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	10,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,01	10,00	0,10
8	DF16B	Marcaje delimitatoare longitudinale, simple , cu intreruperi sau continue, executate mecanizat, cu vopsea de email speciala rezistenta	1 km			3 279,33 156,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	3,31	47,35	156,73
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,001	380,00	0,00
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	1,20	21,30	25,57
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	50,43	56,40	2 844,27
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	2,47	65,00	160,53
	2320166200676	White spirit	kg	0,80	24,68	19,73
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,29	250,00	72,50
		1.2. Capitolul 1.2. Teren worckout				
9	TsE05C k=4	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			561,64 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,312	450,00	561,64
10	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 077,57 427,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,03	47,35	427,57
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,00	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,40	450,00	630,00
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fractiunea 5-20 compactarea gr 10 cm	m3			539,43 46,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	47,35	46,88
	14111222017522	Piatra sparta 5-20	m3	1,15	400,00	460,00
	4100126202818	Apa	m3	0,10	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	35,48	7,45
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	55,00	23,10
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fractiunea	m3			539,43

1	2	3	4	5	6	7
		20-40 compactarea gr 5 cm				46,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	47,35	46,88
	14111222017523	Piatra sparta 20-40	m3	1,15	400,00	460,00
	4100126202818	Apa	m3	0,10	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	35,48	7,45
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	55,00	23,10
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fractiunea 5-20 compactarea gr 4 cm	m3			539,43
						46,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	47,35	46,88
	14111222017522	Piatra sparta 5-20	m3	1,15	400,00	460,00
	4100126202818	Apa	m3	0,10	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	35,48	7,45
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	55,00	23,10
14	TsC54A	Strat de fundatie din savura	m3			257,00
						42,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,90	47,35	42,62
	14211022005251	Nisip sortat //Savura	m3	1,10	165,30	181,83
	4100126202818	Apa	m3	0,10	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	35,48	7,45
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	55,00	23,10
15	CE17B apl	Strat suplimentar de amortizare h=8mm (Shock Pad) montat sub stratul de invelitoare de gazon artificial, placi ondulate sau amprentate N=1,03	m2			285,09
						11,84
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,20	47,35	9,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	47,35	2,37
	26821326016261	Carton bitumat//Shock Pad	m2	1,03	240,00	254,62
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	12,00	1,50	18,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	10,00	0,10
16	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip Fibrilated 26mm inaltimea parului 26mm, acoperita cu nisip special n=20 kg/m3 dtex min 5500 (se exclude cauciuc farimitat)	m2			368,96
						5,85
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1235	47,35	5,85
	2774413590401*	Acoperire din gazon artificial//Fibrilated 26mm	m2	1,03	232,54	239,76
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,283	35,00	9,91
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,1082	350,00	37,91
	1421102200801	Nisip cuartos 1M, fractie 0,63-0,315 mm	kg	20,00	3,50	70,07
	2513206621441//	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315//SE EXCLUDE	kg	7,00	0,01	0,07
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	450,00	3,19
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	25,36	0,04
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0351	25,00	0,88
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0085	150,00	1,27
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	25,00	0,01
17	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Бетон Б-25)	m3			1 848,88
						208,34
	7123010010200	Betonist	h-om	4,00	47,35	189,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	47,35	18,94
	26631021000001	Beton B25	m3	1,025	1 500,00	1 560,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	25,60	15,36
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	250,00	62,50
18	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 150x300x1000 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			246,16
						27,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	47,35	7,10
	7129020012800	Pavator	h-om	0,44	47,35	20,83
	2663102100001*	Beton clasa...(B15)	m3	0,045	1 280,00	57,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,92	2,30	6,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	380,00	3,04

1	2	3	4	5	6	7
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,005	150,00	150,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	20,00	0,12
		1.3. Capitolul 1.3. Teren zona de acces				
19	TsE05C k=4	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			561,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,312	450,00	561,60
20	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 077,57 427,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,03	47,35	427,57
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,00	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,40	450,00	630,00
21	RpCE29A	Pelicula din polimeri montata sub strat de pietris (Geotextil)(se exclud manele rasinoase)	m2			65,43 7,10
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,10	47,35	4,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	47,35	2,37
	00000117*	Pelicula //Geotextil)	m2	1,07	35,20	39,55
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,002	8 800,00	18,48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	10,00	0,30
22	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fractiunea 5-20 compactarea gr 7 cm (galca)	m3			1 056,93 46,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	47,35	46,88
	1411122201752**	Piatra sparta //(galca)	m3	1,15	850,00	977,50
	4100126202818	Apa	m3	0,10	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	35,48	7,45
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	55,00	23,10
23	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Бетон Б-25)	m3			1 848,88 208,34
	7123010010200	Betonist	h-om	4,00	47,35	189,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	47,35	18,94
	26631021000001	Beton B25	m3	1,025	1 500,00	1 560,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	25,60	15,36
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	250,00	62,50
		1.4. Capitolul 1.4. Perete de sprijin				
24	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 145,94 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,77	450,00	2 145,94
25	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapatarii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			97,54 97,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,06	47,35	97,54
26	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			14,68 14,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,31	47,35	14,68
27	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			37,51 35,51

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,75	47,35	35,51
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,10	20,00	2,00
28	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			539,43 46,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	47,35	46,88
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15	400,00	460,00
	4100126202818	Apa	m3	0,10	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	35,48	7,45
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	55,00	23,10
29	CA02C	Beton simplu turnat în egalizari, pante, sape la înalțimi pînă la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			1 736,57 213,02
	7123010010200	Betonist	h-om	3,85	47,35	182,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	47,35	30,75
	2663102100000	Beton	m3	1,025	1 400,00	1 448,63
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,10	20,00	2,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,25	250,00	62,37
	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,40	26,32	10,53
30	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Бетон Б-25)	m3			1 848,77 208,34
	7123010010200	Betonist	h-om	4,00	47,35	189,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	47,35	18,94
	26631021000001	Beton B25	m3	1,025	1 500,00	1 560,54
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,10	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,60	25,60	15,36
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	250,00	62,50
31	CL57B	Montarea și fixarea pieselor înglobate în beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg			42,71 4,97
	7136080025001	Montator	h-om	0,105	47,35	4,97
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,04	32,30	33,93
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,02	25,00	0,51
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,01	43,65	0,44
	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,08	34,20	2,74
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,013	10,00	0,13
32	CC01A	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv	kg			21,00 2,04
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,043	47,35	2,04
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	18,50	18,96
33	CB03B1	Cofraje din panouri refoșabile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului în elevații, ziduri drepte pînă la 6 m înalțime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			107,93 44,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	47,35	7,10
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,80	47,35	37,88
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	48,63	0,24
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	1,20	0,36
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	2,60	0,78
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,03	20,00	0,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,03	28,60	0,86
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,14	152,44	21,34
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	8 800,00	8,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	8 800,00	8,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	8 800,00	13,17
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	250,00	5,00
34	DE10E	Uluc prefabricate din beton, pentru trotuare 16*25*4 , pe fundatie de beton (tip conform proiect)	m			313,01 32,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,17	47,35	8,05
	7129020012800	Pavator	h-om	0,51	47,35	24,15
	2663102100001*	Beton clasa...(B15)	m3	0,053	1 280,00	67,84
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,50	2,30	8,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,01	380,00	3,80
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,006	20,00	0,12
	2666122800284*	Uluc prefabricate din beton, pentru trotuare	m	1,005	200,00	201,00

1	2	3	4	5	6	7
		16*25*4				
		1.5. Capitolul 1.5. Inprejmuire metalica teren sport				
35	TsC39A1 apl	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime pina la 2,5 m d 300	buc			232,84 94,70
	7137010011500	Electrician	h-om	0,08	47,35	3,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,92	47,35	90,91
	2811236309848	Confecții met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	0,40	45,36	18,14
	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	0,48	250,00	120,00
36	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) panou tip Euro gard 2.5x1.65 gr 3.3 zincat vopsit	m2			206,82 76,94
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,50	47,35	71,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	47,35	4,74
	7212030022700	Sudor	h-om	0,025	47,35	1,18
	2873136306000*	Grilaj metalic din panouri // Euro gard 2.5x1.65 gr 3.3 zincat vopsit	m2	1,00	118,25	118,25
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,05	43,65	2,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,08	2,40	0,19
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,07	55,00	3,85
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,00	5,40	5,40
37	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) panou tip Euro gard 2.5x1.35 gr 3.3 zincat vopsit	m2			206,82 76,94
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,50	47,35	71,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	47,35	4,74
	7212030022700	Sudor	h-om	0,025	47,35	1,18
	2873136306000**	Grilaj metalic din panouri //Euro gard 2.5x1.35 gr 3.3 zincat vopsit	m2	1,00	118,25	118,25
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,05	43,65	2,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,08	2,40	0,19
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,07	55,00	3,85
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,00	5,40	5,40
38	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (teava metal 80x80 -210 ml cu capac pvc)	t			31 382,44 852,30
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,40	47,35	681,84
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,80	47,35	85,23
	7212030022700	Sudor	h-om	0,90	47,35	42,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,90	47,35	42,62
	2811106302000*	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati//teava metal 80x80/210 capac pvc	kg	1 000,00	30,00	30 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,95	43,65	41,47
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,50	2,00	9,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,50	3,40	15,30
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,50	2,00	9,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,15	15,20	2,28
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,22	10,40	2,29
	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,00	24,00	96,00
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	3,50	35,00	122,50
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,95	34,00	32,30
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,80	250,00	200,00
39	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (teava metal zincata vopsit special 40x40 - 162 ml cu capac pvc)	t			31 382,33 852,30
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,40	47,35	681,84
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,80	47,35	85,23
	7212030022700	Sudor	h-om	0,90	47,35	42,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,90	47,35	42,61
	2811106302000**	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati//teava metal zincata vopsit special 40x40 - 162 ml cu capac pvc)	kg	1 000,00	30,00	30 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,95	43,65	41,42

1	2	3	4	5	6	7
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,50	2,00	9,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,50	3,40	15,30
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,50	2,00	9,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,15	15,20	2,26
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,22	10,40	2,28
	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,00	24,00	96,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,50	35,00	122,51
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,95	34,00	32,26
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,80	250,00	200,00
40	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			73,93 52,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,10	47,35	52,08
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,104	10,00	1,04
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,11	65,00	7,15
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,05	10,00	0,50
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,17	55,49	9,43
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,20	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,10	24,68	2,47
41	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Бетон Б-25)	m3			1 848,79 208,34
	7123010010200	Betonist	h-om	4,00	47,35	189,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	47,35	18,94
	26631021000001	Beton B25	m3	1,025	1 500,00	1 560,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	25,60	15,36
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	250,00	62,50
42	CO06B apl	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m(se exclud stilp si pietris)	m			271,94 52,09
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,92	47,35	43,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	47,35	8,52
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1,90	98,65	192,50
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,48	20,00	9,86
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,05	350,00	17,50
43	CK17B	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele	m2			650,50 208,34
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,60	47,35	28,41
	7422010060100	Timplar	h-om	3,15	47,35	149,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,40	47,35	18,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	47,35	11,84
	2010102904540	Dulapi de stejar	m3	0,05	8 800,00	440,91
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,40	2,85	1,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	10,00	0,10
44	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de rasinoase	m2			48,40 28,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,60	47,35	28,41
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,16	50,32	8,05
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,10	35,20	3,52
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,05	86,38	4,32
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,03	20,00	0,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,25	5,00	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	5,00	0,25
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,20	10,00	2,00
45	CK35B	Bulon cu piulita din metal 150x8	buc			11,97 9,47
	7422010060100	Timplar	h-om	0,20	47,35	9,47
	2874136313300*	Diblu din metal//Bulon cu piulita din metal 150x8	buc	1,00	2,50	2,50
		1.6. Capitolul 1.6. Montare inventar sportiv				

1	2	3	4	5	6	7
46	TsH38F	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal, la teren de baschet	buc			8 389,93 2 326,78
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,81	47,35	85,70
	7123010010200	Betonist	h-om	4,07	47,35	192,72
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	35,77	47,35	1 693,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,12	47,35	100,38
	71240100107001	Dulgher	h-om	5,37	47,35	254,27
	2722103303063*	Teava sudata constr cmh 51 x 2,6 /OL 32 1 S 7657//stilpi din metal, la teren de baschet	m	40,59	83,50	3 389,26
	2722103209774*	Teava const f. s. A /25 x 2,5/ OLT 35 S 503/1//stilpi din metal, la teren de baschet	m	9,742	54,20	528,01
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	311,85	2,30	717,25
	1421102200082	Pietris ciuruut nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,725	400,00	290,00
	2010102900931	Lemn rot. pt. piloti de ste.nec. A d=14-21 l=6-8m S 3416	m3	0,085	8 800,00	748,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,569	380,00	216,22
	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	3,124	55,00	171,82
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,129	20,00	2,58
47	TsH91A	Instalarea instalatii worckout	buc			3 894,11 340,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,90	47,35	89,96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,45	47,35	21,31
	7123011000200	Betonist	h-om	4,85	47,35	229,65
	2513206621460*	Banca pe 2 picioare// instalatii worckout	buc	1,00	3 500,00	3 500,00
	2663102100000	Beton	m3	0,036	1 400,00	50,40
	1212121212121	apa	m3	0,15	18,60	2,79
		1.7. Capitolul 1.7. Forme arhitecturale mici				
48	TsH91B	Instalarea urne	buc			2 079,76 279,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,60	47,35	28,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,45	47,35	21,31
	7123011000200	Betonist	h-om	4,85	47,35	229,65
	2030112931102	Urne	buc	1,00	1 680,00	1 680,00
	2663102100000	Beton	m3	0,084	1 400,00	117,60
	1212121212121	apa	m3	0,15	18,60	2,79
		1.8. Capitolul 1.8. Diverse				
49	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			51,14 51,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,08	47,35	51,14
50	TRIIAA08C2	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 2	t			11,84 11,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,25	47,35	11,84
51	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			78,14 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	180,00	78,14
		2. Capitolul 2. Utilaj sportiv				
52	pret de piata	Panou baschet pentru antrenament 110x75 cm cu inel d=45 cm	buc			6 500,00 0,00
	1111	Panou baschet pentru antrenament 110x75 cm cu inel d=45 cm	buc	1,00	3 950,00	3 950,00
53	pret de piata	Complex sportiv de exterior Street Worckout tip PTP 522	buc			20 000,00 0,00
	11112	Complex sportiv de exterior Street Worckout tip PTP 522	buc	1,00	20 000,00	20 000,00
54	pret de piata	Complex sportiv de exterior Street Worckout tip PTP 523-01A	buc			45 000,00 0,00
	11113	Complex sportiv de exterior Street Worckout tip PTP 523-01A	buc	1,00	45 000,00	45 000,00
55	pret de piata	Complex sportiv de exterior Street Worckout tip PTP 521	buc			15 000,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	11114	Complex sportiv de exterior Street Workout tip PTP 521	buc	1,00	15 000,00	15 000,00
		3. Capitolul 3. Lucrari de iluminare exterior				
		3.1. Capitolul 3.1. Lucrari de terasament				
56	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc. cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 146,25 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,77	450,00	2 146,25
57	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			97,54 97,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,06	47,35	97,54
58	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			2 559,43 313,93
	1	Muncitor	h-om	6,63	47,35	313,93
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,99	250,00	1 247,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,99	200,00	998,00
59		Nisip cernut	m3			0,00 0,00
60		Pietris tip M300	m3			0,00 0,00
61		Caramida pline m100 cal.a cl 240x115x63	buc			0,00 0,00
62	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			20,36 20,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,43	47,35	20,36
63	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3			334,61 208,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,40	47,35	208,34
	2952270004019	Placa vibratoare, greu.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,90	25,77	126,27
64	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			47,93 45,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,97	47,35	45,93
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,10	20,00	2,00
65	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri d-32	1 km			75 384,33 6 297,67
	1	Muncitor	h-om	133,00	47,35	6 297,67
	101-0070	Benzina "AII-98", "AII-95" "Экстра", "AII-93"	t	0,0008	0,00	0,00
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,08	8 800,00	586,67
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,00	68,50	68 500,00
66	RpEJ07A	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura (pilonul prevazut in utilaj)	buc			858,09 414,31

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,75	47,35	414,31
	2811106302048	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare	buc	1,01	0,01	0,01
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100,00	2,30	230,00
	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,20	380,00	76,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,18	400,00	72,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,084	20,00	1,68
	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	0,30	0,01	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,12	65,30	7,84
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,225	250,00	56,25
67	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Бетон Б-25)	m3			1 744,64 208,34
	7123010010200	Betonist	h-om	4,00	47,35	189,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	47,35	18,94
	2663102100000	Beton	m3	1,025	1 400,00	1 456,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	25,60	15,36
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	250,00	62,50
68	CC01A	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			21,00 2,04
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,043	47,35	2,04
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	18,50	18,96
69	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg (pentru fixarea stilp lumina -filet d16 ,piulita,saiba- 10 coplecte)	kg			42,71 4,97
	7136080025001	Montator	h-om	0,105	47,35	4,97
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,04	32,30	33,93
	2412126100010	Mini de plumb	kg	0,02	25,00	0,51
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,01	43,65	0,44
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,08	34,20	2,74
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,013	10,00	0,13
		3.2. Capitolul 3.2.Lucrari montare				
70	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, CE BZUM DDE- 25A	buc			361,04 165,25
	1	Muncitor	h-om	3,49	47,35	165,25
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,25	54,30	13,57
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,17	48,65	8,27
	1019852	Vopsea	kg	0,03	52,30	1,57
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,025	35,00	0,88
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,29	250,00	72,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,15	35,65	41,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,29	200,00	58,00
71	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit,	buc			45,69 41,19
	1	Muncitor	h-om	0,87	47,35	41,19
	1010115	Suruburi cu cap semitrot, lungime 50 mm	t	0,00003	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,01	250,00	2,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	200,00	2,00
72	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 300x250x150	buc			197,06 112,22
	1	Muncitor	h-om	2,37	47,35	112,22
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,10	54,30	5,43
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,10	48,65	4,87
	1019852	Vopsea	kg	0,02	52,30	1,05
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,07	250,00	17,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,71	35,65	25,31

1	2	3	4	5	6	7
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	40,12	8,83
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	35,68	7,85
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,07	200,00	14,00
73	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat (intrerupator automat tip BA 47-29)	buc			54,91
						53,03
	1	Muncitor	h-om	1,12	47,35	53,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	48,65	0,97
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	250,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	200,00	0,40
74	08-03-529-1	Contacteur de curent continuu pe constructii, curent pina la 160 A	buc			357,22
						161,94
	1	Muncitor	h-om	3,42	47,35	161,94
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,07	54,30	3,80
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,005	43,20	0,22
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,368	48,65	17,90
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	50,00	61,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	500,00	7,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	50,00	61,00
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,019	45,20	0,86
	1019852	Vopsea	kg	0,047	52,30	2,46
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,009	35,00	0,32
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,10	1,00	4,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,00	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	70,00	1,40
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,031	80,00	2,48
	5009619	Ate de cusut	kg	0,003	45,00	0,14
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,013	120,00	1,56
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,046	150,00	6,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,007	250,00	1,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,14	35,65	4,99
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,12	25,00	3,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,20	60,00	12,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,007	200,00	1,40
75	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			3 017,72
						648,70
	1	Muncitor	h-om	13,70	47,35	648,70
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	0,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	20 410,00	16,20
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,01	20 000,00	201,06
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3кп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,001	21 500,00	22,75
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	35 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,25	52,30	13,07
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	500,00	4,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,041	70,00	2,87
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	150,00	1,43
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,39	250,00	97,49
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,22	350,00	1 127,04
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,22	250,00	805,03
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,39	200,00	77,99
76		Cablu АПВБШп- 3x16	m			55,83
						0,00
	3333	Cablu АПВБШп- 3x16	m	1,03	54,20	55,83
77		Cablu ВВГ нг 3x4 mm	m			28,98
						0,00
	3334	Cablu ВВГ нг 3x4 mm	m	1,03	28,14	28,98
78	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu	m			42,14

1	2	3	4	5	6	7
		invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm				31,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,67	47,35	31,72
	26611228036011	Tub flexibil d.16-25	m	1,02	8,60	9,65
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,02	35,00	0,77
79	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 50x4 mm	100 m			4 002,00
						786,00
	1	Muncitor	h-om	16,60	47,35	786,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0037	35 000,00	233,33
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,90	54,30	48,87
	1019373	Otel fisie necalcat 40x4 mm	t	0,13	21 500,00	2 723,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,22	250,00	55,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,13	35,65	111,47
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,22	200,00	44,00
80	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 10 mm	100 m			3 124,44
						899,64
	1	Muncitor	h-om	19,00	47,35	899,64
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,092	20 410,00	1 877,72
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,002	35 000,00	140,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,60	54,30	32,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,14	250,00	35,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,13	35,65	111,52
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,14	200,00	28,00
81	RpEP05A	Montare DIN Reica l=1 m	buc			28,41
						28,41
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,60	47,35	28,41
82	RpEQ06A	Montarea clemelor	buc			9,47
						9,47
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,20	47,35	9,47
83	pret de piata	Clema conexiune	buc			85,00
						0,00
	4444	Clema conexiune	buc	1,00	85,00	85,00
84	RpEO02A	Montarea suportului cu un brat	buc			42,62
						42,62
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,90	47,35	42,62
85	RpEO04A	Montarea suportului cu 2 brate	buc			61,55
						61,55
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,30	47,35	61,55
86	33-04-014-1	Montarea corpurilor de iluminat: LED 250 W	buc			75,27
						61,08
	1	Muncitor	h-om	1,29	47,35	61,08
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00006	20 000,00	1,67
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,01	52,00	0,52
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	0,00	0,00
	201-9251	Suporti	kg	0,00	0,01	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,00	0,01	0,00
	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,00	0,00	0,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,06	200,00	12,00
87	RpEJ06B	Incercari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc			133,46
						35,51
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,75	47,35	35,51
	3120215536602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	1,50	65,30	97,95
88	RpEJ06C	Incercari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc			69,56
						29,36
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,62	47,35	29,36
	3150155102334	Tuburi flouescente 60 W	buc	0,10	62,00	6,20
	3120355106598	Starter 40 W	buc	0,20	5,00	1,00
	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol	buc	0,33	100,00	33,00

1	2	3	4	5	6	7
		2420-165x103x72 mm				
89	RpEJ05A	Încercari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc			181,84
						11,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,25	47,35	11,84
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,25	680,00	170,00
90		Executarea documentatie necesare de dare in exploatare a retelei electrice	set			8 500,00
						0,00
	5555	Documentatie necesare de dare in exploatare a retelei electrice	set	1,00	8 500,00	8 500,00
		3.3. Capitolul 3.3. Utilaj				
91	pret de piata	Dulap CE BZUM DDE- 25A	buc			2 100,00
						0,00
	2222	Dulap CE BZUM DDE- 25A	buc	1,00	2 100,00	2 100,00
92	pret de piata	Dulap metalic 300x250x150	buc			1 000,00
						0,00
	2223	Dulap metalic 300x250x150	buc	1,00	1 000,00	1 000,00
93	pret de piata	Contor electronic	buc			3 200,00
						0,00
	2225	Contor electronic	buc	1,00	3 200,00	3 200,00
94	503-9096	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare 8m cu preson (conform proiect)	buc			3 400,00
						0,00
	2226	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare 8m cu preson	buc	1,00	3 400,00	3 400,00
95	503-9041	Corpuri de iluminat led 250w ip65	buc			2 150,00
						0,00
	2227	Corpuri de iluminat led 250w ip65	buc	1,00	2 150,00	2 150,00
96	503-9041	Consola cu un brat	buc			1 000,00
						0,00
	2228	Consola cu un brat	buc	1,00	1 000,00	1 000,00
97	503-9041	Consola cu doua brate	buc			1 400,00
						0,00
	2229	Consola cu doua brate	buc	1,00	1 400,00	1 400,00
98	503-904554	Intrerupator automat cu declansator combinat tip BA 47-29 10-25A 1P	buc			100,00
						0,00
	22221	Intrerupator automat cu declansator combinat tip BA 47-29 10-25A 1P	buc	1,00	100,00	100,00
99	503-904565	Relevu de timp pe din reica tip NTR-E-D01-GR	buc			3 000,00
						0,00
	22228	Relevu de timp pe din reica tip NTR-E-D01-GR	buc	1,00	3 000,00	3 000,00
100	503-904565	Contactator tip КМН-22510 25А 230В/АС3 1НО ІЕК	buc			500,00
						0,00
	22226	Contactator tip КМН-22510 25А 230В/АС3 1НО ІЕК	buc	1,00	500,00	500,00
101	503-90599	DIN Reica l=1 m	buc			210,00
						0,00
	22227	DIN Reica l=1 m	buc	1,00	210,00	210,00

APROBAT:

Intocmit
PROIECT GABION SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria comunei Stauceni mun.Chisinau

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.